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UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN HUỆ 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số: 319/KH-THNH 

 

Tân Hồng, ngày 27 tháng 10 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục, chất lượng công 

tác chủ nhiệm và thực hiện đạt các nội dung cam kết với UBND huyện  

Năm học 2023 – 2024   

 

Căn cứ kế hoạch số 196/KH-THNH, ngày 07 tháng 9 năm 2023 của Trường 

Tiểu học Nguyễn Huệ về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 – 2024; 

Căn cứ kế hoạch số 293/KH-THNH ngày 28 tháng 9 năm 2023 của Trường 

Tiểu học Nguyễn Huệ về việc thực hiện giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục 

nhà trường năm học 2023 – 2024;  

Căn cứ nội dung ký cam kết hành động năm học 2023-2024 với Ủy ban 

nhân dân (UBND) Huyện vào ngày 26 tháng 10 năm 2024; 

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị.  

Trường Tiểu học Nguyễn Huệ  xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị giải 

pháp nâng cao chất lượng giáo dục, chất lượng công tác chủ nhiệm và thực hiện 

đạt các nội dung cam kết với UBND Huyện năm học 2023 -2024, nội dung như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo bước đột phá trong thực hiện mục tiêu nâng cao chất lượng giáo dục 

toàn diện, chất lượng công tác chủ nhiệm và thực hiện đạt các nội dung cam kết 

với UBND huyện năm học 2023 - 2024. 

- Tiếp tục thực hiện đổi mới công tác quản lý các hoạt động dạy và học đáp 

ứng với yêu cầu đổi mới của giáo dục hiện nay. 

- Phát huy tinh thần trách nhiệm  của cán bộ quản lí, giáo viên trong việc đổi 

mới phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá theo hướng phát triển phẩm chất, 

năng lực học sinh. 

- Thống nhất một số giải pháp thực hiện đạt các nội dung cam kết với UBND 

huyện năm học 2023 - 2024. 

2. Yêu cầu 

Hội nghị tổ chức nghiêm túc, qua đó tìm ra những mô hình hay, cách làm 

hiệu quả, nhằm góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, chất lượng công 

tác chủ nhiệm và thực hiện đạt các nội dung cam kết với UBND huyện năm học 

2023 - 2024. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC  
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1. Nội dung: Tổ chức trao đổi thảo luận thống nhất thực hiện một số giải 

pháp nâng cao chất lượng giáo dục, chất lượng công tác chủ nhiệm và thực hiện 

đạt các nội dung cam kết với UBND huyện năm học 2023-2024. 

2. Chương trình tổ chức (phụ lục 1 kèm theo) 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian tổ chức: Ngày 11 tháng 11 năm 2023 (01 ngày thứ bảy), cụ thể 

như sau: 

- Buổi sáng từ 7g30 -11g30: Chủ đề hội nghị “Giải pháp nâng cao chất chất 

lượng công tác chủ nhiệm” năm học 2023-2024. 

- Buổi chiều từ 13g30 -17g00: Chủ đề hội nghị “Giải pháp nâng cao chất 

chất lượng giáo dục và thực hiện đạt các nội dung cam kết với UBND huyện  năm 

học 2023-2024. 

+ Mô hình: Ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và thống kê giáo 

dục trong quản lý và dạy học, năm học 2023 – 2024. 

2. Địa điểm: Hội trường Trường Tiểu học Nguyễn Huệ 

3.Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo PGDĐT, UBND thị trấn; Tất cả 

CBQL, GV của trường  

IV. PHÂN CÔNG VIẾT BÀI ĐĂNG WEBSITE NHÀ TRƯỜNG 

 - Tổ chuyên môn tổ 1: Viết bài đăng nội dung chủ đề hội nghị “Giải pháp 

nâng cao  chất lượng công tác chủ nhiệm” năm học 2023-2024. 

 - Tổ chuyên môn tổ 4,5: Viết bài đăng nội dung chủ đề hội nghị “Giải pháp 

nâng cao chất chất lượng giáo dục và thực hiện đạt các nội dung cam kết với 

UBND huyện  năm học 2023-2024. 

 V. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC 

 1. Ông Nguyễn Quốc Hiếu - Hiệu trưởng; Trưởng ban tổ chức 

 2. Ông Lê Hữu Phúc -  Phó Hiệu trưởng; Phó ban tổ chức 

 3, Ông Nguyễn Văn Em – Chủ tịch Công đoàn; Phó ban tổ chức 

 4. Bà Võ Thị Gia Như – Tổ trưởng tổ Văn phòng; Thư ký 

 5. Ông Trần Hoài Dương – Tổ trưởng Tổ 4,5; Thành viên 

 VI. DỰ TRÙ KINH  PHÍ (Phụ lục 2 kèm theo) 

 VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Ông Lê Hữu Phúc - Phó Hiệu trưởng: Tham mưu Hiệu trưởng xây dựng kế 

hoạch triển khai quán triệt đến các Tổ chuyên môn, giáo viên thực hiện; Theo dõi, 

đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện nhiệm vụ của các tổ chuyên môn và giáo viên. 

 - Ông Nguyễn Văn Em – Chủ tịch Công đoàn: Tham mưu chuẩn bị chuẩn bị 

cơ sở vật chất (Hội trường, khung chữ, máy chiếu, âm thanh, hỗ trợ kĩ thuật) phục 

vụ cho buổi Hội nghị. 
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 - Các Tổ trưởng tổ chuyên môn tuyên truyền quán triệt nội dung kế hoạch 

đến giáo viên biết thực hiện; phân công, hướng dẫn giáo viên viết bài tham luận 

và bài đăng Website. Nội dung bài tham luận gửi về ông Lê Hữu Phúc qua địa 

chỉ: hunguyen10@gmail.com trước ngày 07/11/2023 (Phụ lục 3- Phân công viết 

bài tham luận kèm theo). Kịp thời theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện 

nhiệm vụ của từng giáo viên, nhân viên khi được phân công phục vụ cho buổi Hội 

nghị.  

 Tất cả giáo viên nghiên cứu các nhóm giải pháp chuẩn bị tham gia phát biểu 

thảo luận trong buổi Hội nghị. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị giải pháp nâng cao chất lượng giáo 

dục, chất lương công tác chủ nhiệm và thực hiện đạt các nội dung cam kết với 

UBND huyện năm học 2023-2024. Đề nghị các Tổ chuyên môn, giáo viên nghiêm 

túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn vướng mắc liên hệ ông 

Lê Hữu Phúc để hướng dẫn kịp thời./. 

 

Nơi nhận: 

- PGD ĐT (báo cáo); 

- PHT (ktgs); 

- Các Tổ CM (t/h); 

- Đăng website; 

- Lưu: VT,  

 

                      HIỆU TRƯỞNG 

 
             Nguyễn Quốc Hiếu 
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